АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: ]

«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	« 29  »  августа  2014
г. Печора,  Республика Коми

	[bookmark: _GoBack]№ 1346

	О проведении   паспортизации       объектов
культурного наследия, связанных с Великой Отечественной       войной    1941  - 1945  гг.

На основании Закона Российской Федерации от 14.01.1993 г. № 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества», Федерального закона от 25.06.2002 г. № 73 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и в целях сбора информации о наличии и состоянии объектов культурного наследия, связанных с Великой Отечественной войной 1941-1945гг., создания картотеки, определения ответственных за сохранность объектов

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести паспортизацию объектов культурного наследия, связанных с Великой Отечественной войной 1941-1945 гг. и расположенных на территории МО МР «Печора».
2. Утвердить образец:  «Учетной карточки мемориального объекта» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Управлению культуры и туризма МР «Печора» (И.А. Шаховой) организовать работу по заполнению, ведению и хранению учетных карточек.
4. Рекомендовать главам (руководителям администраций) городских и сельских поселений МР «Печора»:
- принять участие в проведении паспортизации объектов культурного наследия, связанных с Великой Отечественной войной 1941-1945 гг.;
- вести работу по содержанию мемориальных объектов на территории соответствующего поселения.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном портале администрации муниципального района «Печора».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Н.Л. Калинина.

	И.о. главы администрации
	О.М. Барабкин

Приложение
к постановлению администрации МР «Печора»
от 29.08. 2014 г. № 1346

	УЧЕТНАЯ КАРТОЧКА
Мемориального объекта
________________________
	Россия
Республика Коми
МО МР «Печора»

___________
(номер карточки)

1. Населенный пункт и дата установки

2. Вид объекта (мемориальный комплекс, памятник, обелиск, стела, памятный знак, мемориальная плита, памятная доска, здание)

3. Краткое описание объекта

4. Дословный текст общей надписи (при наличии)

5. Фотоснимок мемориального объекта:

6. Состояние (отличное, хорошее, удовлетворительное, неудовлетворительное)

7. Дополнительная информация

8. Приложение к учетной карточке

	Глава администрации
	В.А. Николаев

Шахова Ирина Анатольевна
8(82142)72000
image1.png